
durchs Leben gehen?
Sie wollen aktiv

Unser Zusatztarif bietet Ihnen eine umfassende Gesundheitsvorsorge 
im Bereich Vorsorge, Sehen und Hören

Immer einen Schritt voraus

Regelmäßige Vorsorgeuntersuchungen helfen Frauen und 
Männern, ihre Gesundheit optimal zu schützen. Die  
gesetzliche Krankenversicherung übernimmt dafür aber 
nur noch teilweise die Kosten. 

Mit dem Zusatztarif VorsorgePRIVAT sichern Sie sich diese 
und viele weitere Leistungen, die Ihre Gesundheit schüt-
zen und erhalten. Sie sparen sich die Zuzahlungen und 
können mit dem Wissen um eine gesicherte Gesundheit 
Ihr Leben unbeschwert genießen.

Vorsorgeuntersuchungen
Schutzimpfungen 
Sehhilfen
Lasik 
Hörhilfen

Rechnungsbeispiel VorsorgePRIVAT

Sehhilfen

Brille inkl. Gläser 500,00 €
Rechnungsbetrag/Ihr Eigenanteil 500,00 €
(da keine GKV-Erstattung)
Erstattung VorsorgePRIVAT  

(80 % des Rechnungsbetrags von  

maximal 500 Euro in 2 Jahren) 400,00 €
Sie zahlen 100,00 €
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VorsorgePRIVAT



Mehr Gesundheit und mehr Sicherheit –  
mit VorsorgePRIVAT und umfassenden Vorsorgeuntersuchungen

Vorsorgeuntersuchungen

100 Prozent der Kosten für Vorsorgeuntersuchungen 
durch Ärzte zur Früherkennung von Krankheiten. Erstattet 
werden bis zu 500 Euro pro Kalenderjahr. 

Sehen

80 Prozent Kostenerstattung für Kontaktlinsen und 
Brillen sowie deren Reparatur – unabhängig von der 
Änderung der Fehlsichtigkeit. Erstattet werden bis zu 
400 Euro in zwei Kalenderjahren.  

Refraktive Chirurgien

��100 Prozent der Kosten werden für refraktive Chirurgien 
(z.B. Lasern der Augen) einschließlich Vor- und Nachun-
tersuchungen ersetzt. Erstattet werden bis zu 1.500 Euro 
in der Vertragslaufzeit. 

Hören

��80 Prozent Kostenerstattung für ärztlich verordnete 
Hörhilfen einschließlich Otoplastik (Ohrpassstück) sowie 
Reparaturen. Erstattet werden bis zu 800 Euro in fünf 
Kalenderjahren. 

Schutzimpfungen und Malariaprophylaxe

��100 Prozent der Kosten für Schutzimpfungen inklusive 
Arzneimittel für Schutzimpfungen, Reiseschutzimpfungen 
und Malariaprophylaxe. Erstattet werden bis zu 300 Euro 
in zwei Kalenderjahren.

Wer ist versicherbar?

Versicherbar sind Personen, die in der deutschen gesetz-
lichen Krankenversicherung (GKV) versichert sind und 
nicht über eine private Krankheitskostenzusatzversiche-
rung (Vorsorgeleistungen) beim Versicherer verfügen.

Tipp: besonders wichtig für Frauen
Gerade für Frauen ist es entscheidend, Vorsorgeunter-
suchungen wahrzunehmen, mit denen Erkrankungen 
wie Brust-, Gebärmutterhals-, Darm- oder Hautkrebs 
rechtzeitig erkannt werden können. Wann und wie oft 
Sie Untersuchungen durchführen lassen, bestimmen Sie 
mit unserem Tarif selbst – und sind nicht an die Intervalle 
und Altersgrenzen der gesetzlichen Krankenversicherung 
(GKV) gebunden. 

Das folgende Beispiel zeigt die Leistung für eine Ultra-
schalluntersuchung zur Krebsfrüherkennung bei einer 
34-jährigen Frau.

Abkürzungsverzeichnis
GKV = gesetzliche Krankenversicherung

Tarifauszug: Stand 01/2015, Grundlage für den Versicherungsschutz sind die Allgemeinen Versicherungsbedingungen und der Tarif.

Ultraschalluntersuchung

Rechnungsbetrag insgesamt 200,00 €
Erstattung GKV 0,00 €
Erstattung VorsorgePRIVAT

(100 % des Rechnungsbetrags) 200,00 €
Ihr Eigenanteil 0,00 €

Die unabhängige Ratingagentur 
Franke und Bornberg zählt zu 
den anerkannten Versiche-
rungs-Spezialisten in Deutsch-
land. Das Rating zeichnet sich 
vor allem durch einen sehr 
hohen Detaillierungsgrad aus. 

Es werden ausschließlich harte, nachvollziehbare Fakten 
bewertet, die über die gesamte Vertragsdauer Gültig-
keit haben. Die Einteilung der Ergebnisse erfolgt in acht 
Rating-Klassen, die von FFF (hervorragend) bis F-- (sehr 
schwach) reichen.




